
d���� �� ��d���	�


K �	��d ���

09.09.2022 12:00

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 53 BE D 
 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 1 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, (dále jen „Smlouva“) 

 

Analýza elektronizace IT služeb poskytovaných MMČB pro občany 

 

 

číslo smlouvy u objednatele: 2022001734 

číslo smlouvy u zhotovitele:  2022/08/ČB01 

 

Čl. I 
Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice 

sídlo:  nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 

IČO:  00244732 

DIČ:  CZ 00244732 

zastoupený: ve věcech smluvních: Mgr. Davidem Křížem, vedoucím odboru 

informačních a komunikačních technologií Magistrátu města České 
Budějovice  

 ve věcech technických: Mgr. Davidem Křížem, vedoucím odboru 

informačních a komunikačních technologií Magistrátu města České 
Budějovice 

kontaktní údaje: tel: 386802601 

  e-mail:  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice 

číslo účtu:   

 

(dále jen „Objednatel“)  

 

 

1.2. Zhotovitel HCM COMPUTERS, s.r.o.  

 sídlo:  Vranovská 104, 614 00 BRNO   
 zapsán u rejstříkového soudu: spisová značka C 34966 vedená u Krajského soudu v Brně   
 IČO: 255 74 914  

 DIČ: CZ25574914   

 zastoupen: Ing. David Janečka, jednatel společnosti   
 kontaktní údaje: tel:  +420      

  e-mail:     

  ISDS: x8d9xer   

 bankovní spojení: FIO Banka, a.s. 

 číslo účtu:      

  

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 (společně též jako „Smluvní strany“ nebo samostatně též „Strana“) 
 

mailto:krizd@c-budejovice.cz
mailto:janecka@hcmcomputers.cz


 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 2 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

Čl. II. 
Vymezení pojmů 

Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

Čl. III. 
Předmět Smlouvy 

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést dílo – Analýza elektronizace IT služeb 
poskytovaných MMČB pro občany. 

3.2 Požadavky Objednatele na obsah a zpracování díla dle této Smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 1. 
3.3 Zhotovitel je povinen ještě před předáním díla poskytnout Objednateli v elektronické formě toto 

dílo k připomínkování (v editovatelném otevřeném formátu, preferovaně v *.docx). Objednatel 

sdělí Zhotoviteli své připomínky do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne poskytnutí kontrolního 
vyhotovení dokumentace (draft závěrečné zprávy). Zhotovitel je povinen připomínky obdržené 
od Objednatele zapracovat do konečné verze dokumentace, kterou odevzdá Objednateli, nebo 

bude písemně informovat Objednatele o případné nevhodnosti jeho požadavků včetně 
odůvodnění této nevhodnosti.  

3.4 Jakékoliv změny oproti lhůtám sjednaným v této Smlouvě pro dokončení díla, případně změny 
rozsahu díla, které vyplynou z objektivních a Objednatelem nepředpokládaných skutečností, 
mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k této Smlouvě dle ustanovení čl. XIV. 

odst. 14.5 této Smlouvy. 

3.5 Objednatel i Zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo, na základě shora uvedené specifikace, 
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních 
podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

3.6 Zhotovitel se zavazuje v příloze č. 3 Smlouvy uvést seznam klíčových členů realizačního týmu. 
Změna členů realizačního týmu nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě a postačuje, je-li 

Objednateli prokazatelně oznámena. 
 

 

Čl. IV. 
Lhůty plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat celé dílo, které je předmětem této Smlouvy dle čl. III. 
ve lhůtě do 15 týdnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

4.2 U činností, u kterých vznikne potřeba součinnosti Objednatele při plnění díla dle této Smlouvy, 
je Objednatel povinen tuto součinnost Zhotoviteli poskytnout bez zbytečného odkladu 
po obdržení výzvy Zhotovitele k poskytnutí této součinnosti. Po dobu prokazatelného prodlení 
Objednatele s poskytnutím součinnosti není Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat 
dílo dle této Smlouvy. 

4.3 Zhotovitel je oprávněn splnit dílo i před sjednanou dobou. 
4.4 V případě, že dojde k neodvratitelné události, kterou je vyšší moc, vyšší zásahy, stávky, výluky, 

přírodní katastrofy, působení přírodních živlů, včetně takové neodvratitelné události 
u dodavatele Zhotovitele, která byť jen částečně znemožňuje splnění závazku Zhotovitele 

dokončit a předat celé dílo, upozorní Zhotovitel na uvedené Objednatele a sdělí 
mu předpokládanou dobu zdržení předání. O skutečnou dobu zdržení předání dojde 

k prodloužení lhůty plnění. O objektivnosti důvodů dle tohoto odstavce je oprávněn rozhodnout 
výhradně Objednatel. Nebude-li Objednatelem rozhodnuto o objektivnosti důvodů, nemá 
Zhotovitel nárok na prodloužení lhůty plnění. 



 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 3 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

Čl. V. 
Způsob a místo předání díla 

5.1. Dílo je považováno za řádně provedené, pokud je dokončené a předané Objednateli. Dílo musí 
být Objednateli předáno na základě oboustranně podepsaného Zápisu o předání a převzetí díla 
(předávacího protokolu). V tomto Zápise Zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončeno 
a Objednatel prohlásí, že jej přejímá. Zápis o předání a převzetí díla je součástí řádného 
provedení díla. K převzetí díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele písemně (dostačující 
je i vyzvání e-mailem) minimálně 3 (tři) pracovní dny předem. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí díla, jestliže při předání a převzetí byly zjištěny podstatné vady, tj. vady, které 
z funkčního (tj. formálního nebo obsahového) důvodu brání užití díla.   

5.2. Zhotovitel je povinen předat Objednateli dílo v počtu dvou tištěných paré a dvou elektronických 
nosičů s dokončeným dílem v editovatelném otevřeném formátu, (preferovaně v *.docx) 

a ve formátu PDF na každém nosiči. 
5.3. Místem předání díla je sídlo Objednatele dle čl. I Smlouvy.  

 

Čl. VI. 
Cena díla 

6.1. Celková cena díla bez DPH činí 136 800,-Kč (slovy: stotřicetšesttisícosmset korun českých).  
6.2. Takto stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady 

Zhotovitele (přímé či nepřímé), které Zhotoviteli vznikly v souvislosti s prováděním díla dle této 
Smlouvy. Takto stanovenou cenu lze překročit jen za podmínek uvedených v této Smlouvě 
a v souladu s příslušnými právními předpisy.  

6.3. K ceně za dílo bude připočtena DPH v zákonné výši platné v den zdanitelného plnění.  
6.4. Změna ceny díla je možná v případech, kdy: 

6.4.1. Objednatel bude požadovat práce nad rámec předmětu díla; 
6.4.2. Objednatel bude požadovat vypustit některé práce, které jsou předmětem díla; 
6.4.3. při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy, 

a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla. 
6.5. Změna ceny díla bude sjednána formou ustanovení čl. XIV. odst. 14.5 této Smlouvy. 

 

Čl. VII. 
Platební podmínky 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vyúčtuje cenu díla jednorázově po řádném splnění 
a ukončení činností a výhradně v hodnotě uvedené v čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy.  

7.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla na základě vyúčtování (faktury), které 
Zhotovitel vyhotoví a odešle Objednateli nejpozději do 15 kalendářních dnů od splnění 
podmínek uvedených v odst. 7.1 tohoto článku. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového 
dokladu. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 30 (třicet) dní ode dne 

jejího doručení na adresu Objednatele.  
7.3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH 

nebo Zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení, k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli. 



 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 4 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

Čl. VIII. 
Podklady pro provedení díla 

8.1. Základními podklady pro zpracování předmětu plnění je: 
8.1.1. Příloha č. 1 Specifikace díla; 
8.1.2. Informace získané Zhotovitelem při provádění analýzy v sídle Objednatele 

8.2. Objednatel se zavazuje, že na výzvu Zhotovitele bez zbytečného odkladu poskytne informace, 
stanoviska, dokumenty, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu 
zpracování díla a o které Zhotovitel Objednatele požádá a které lze po Objednateli objektivně 
požadovat.  

 

Čl. IX. 
Odpovědnost za vady a smluvní pokuta 

9.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými 
právními předpisy.  

9.2. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že dílo dle této Smlouvy bude úplné, obsahově, věcně 
a formálně správné a bude splňovat požadavky uvedené v této Smlouvě. V případě, že dodané 
dílo dle této Smlouvy bude vadné nebo neúplné, zavazuje se Zhotovitel neprodleně, ve lhůtách 
písemně sjednaných mezi Smluvními stranami, vytknuté vady bezplatně odstranit. V případě, 
kdy Zhotovitel nesplní tento svůj závazek v dohodnuté lhůtě a v plném rozsahu, má Objednatel 
právo od této Smlouvy odstoupit. Nebude-li mezi účastníky písemně sjednána lhůta k odstranění 
vytknuté vady, platí lhůta v délce 10 (deset) pracovních dnů ode dne doručení Oznámení o vadě 
v záruční době (reklamace). Tímto ustanovením není dotčeno právo Objednatele na uplatnění 
smluvní pokuty nebo náhradu škody podle obecných právních předpisů. 

9.3. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, zjevné, skryté, faktické i právní, které má dílo v době jeho 
předání Objednateli.  

9.4. Sankční ujednání: 
9.4.1. v případě prodlení Zhotovitele se lhůtou uvedenou v čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy 

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 

díla (bez DPH) a to za každý i započatý den tohoto prodlení; 
9.4.2. v případě prodlení Zhotovitele se lhůtou dohodnutou mezi Smluvními stranami 

v souladu s čl. IX. odst. 9.2 této Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla (bez DPH), a to za každý i započatý den 
prodlení a každou jednotlivou vadu; 

9.4.3. v případě prodlení Objednatele s úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy může 
Zhotovitel požadovat po Objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 
0,02  % z dlužné částky za každý den prodlení. 

9.5. Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení dle odst. 9.4.1 až 9.4.3 jsou splatné do 30 (třiceti) 
kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné Smluvní straně.  

9.6. Ujednáními o smluvních pokutách uvedenými v této Smlouvě není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu škody, způsobené Zhotovitelem porušením jeho povinností dle této Smlouvy 
či dotčených právních předpisů. 

 

Čl. X. 
Ukončení smluvního vztahu 

10.1. Od této Smlouvy může kterákoliv ze Smluvních stran odstoupit v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy druhou Smluvní stranou. 
Odstoupení musí být písemné, zdůvodněné a doručené Smluvní straně, které je určeno. 



 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 5 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

10.2. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Zhotovitele se rozumí delší než 30 (třiceti) denní 
prodlení s plněním lhůt uvedených v čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy. 

10.3. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že  
10.3.1. vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji; 
10.3.2. insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
10.3.3. Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

10.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel opakovaně porušuje 
Objednatelem požadovaný rozsah, způsob a formu provedení díla, provádí dílo v rozporu 

s příslušnými předpisy, právními normami a ustanoveními této Smlouvy nebo je v prodlení 
delším než 30 dnů s předáním řádně dokončeného díla.  

10.5. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Objednatele se rozumí více než 30 (třiceti) denní 
prodlení Objednatele s úhradou ceny díla podle čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy.  

 

Čl. XI. 
Ochrana informací 

11.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 
ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud 
jim takové informace byly poskytnuty. 

11.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě Strany pouze v rozsahu 

a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

11.3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 
nebyly některou ze Stran označeny jako veřejné a které se týkají této Smlouvy a jejího plnění. 
Dále se považují za důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou 
ze Stran označeny. 

11.4. Za důvěrné se pro účel Smlouvy nepovažují informace, které: 
11.4.1. se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku zpřístupnění druhou Smluvní stranou; 
11.4.2. Smluvní strana prokazatelně získá jako informace nikoli důvěrné z jiného zdroje než 

od druhé Smluvní strany; i tyto informace je však Strana příjímací povinna přiměřeně 
chránit; 

11.4.3. je příjímací Strana povinna poskytnout dle zákona nebo na základě příkazu soudu nebo 
jiného orgánu státní správy, který je k tomu oprávněn; 

11.4.4. jsou již příjímací Smluvní straně v den podpisu této Smlouvy známy. 
11.5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím. V rámci splnění této povinnosti Objednatele je povinen 

sdělovat informace dle ustanovení 11.4.3. této Smlouvy. 

11.6. V případě porušení povinností plynoucích z čl. XI. se Zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) a dále nahradit způsobenou škodu.  

 

Čl. XII. 
Další ujednání 

12.1. Zhotovitel se zavazuje při plnění povinností stanovených touto Smlouvou a příslušnými právními 
normami postupovat s odbornou péčí a dodržovat obecně závazné předpisy a normy, které 
se vztahují ke zpracovanému dílu. 



 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 6 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

12.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele převzetím díla. 
12.3. Zhotovitel je oprávněn, na vlastní náklady a odpovědnost, přibrat i třetí osoby k provedení díla 

dle této Smlouvy, aniž tím bude jakkoliv dotčen právní poměr mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem dle této Smlouvy.  

12.4. Zhotovitel je povinen a oprávněn řešit dotazy vztahující se k provádění díla s kontaktní osobou 
Objednatele, oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech technických, uvedenou v odst. 1.1 

této Smlouvy. Zhotovitel a Objednatel se zavazují k poskytnutí relevantní součinnosti potřebné 
ke splnění předmětu této Smlouvy. Požádá-li o to Objednatel nebo Zhotovitel, dojde mezi 

Smluvními stranami ke vstupnímu ústnímu projednání problematiky tvorby díla a následně 
ke konání koordinačních jednání v počtu dle žádosti Objednatele. Za účast na koordinačních 
jednáních nevzniká Zhotoviteli nárok na jakékoliv finanční plnění. 

12.5. Zhotovitel je povinen Objednatele o průběhu plnění díla pravidelně a pravdivě informovat, 
a to vždy, nastanou-li při plnění Smlouvy závažné okolnosti, zásadní problémy nebo jiné důležité 
skutečnosti, o nichž by měl Objednatel vědět.  

12.6. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených pracovníky Zhotovitele, a to s pojistným plněním ve výši minimálně 500.000,- Kč 

(slovy: pětsettisíc korun českých) s tím, že podíl Zhotovitele na pojistném plnění nemůže činit 
více než 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy do doby 

protokolárního předání díla bez vad bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde 
ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

12.7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. 

12.8. Vyhrazená změna závazku: 

12.8.1. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákon č. 134/2016 Sb. (dále jen „ZZVZ“) 
vyhrazuje v případě naplnění některé z podmínek pro odstoupení Smluvní strany 
stanovené v čl. X této Smlouvy změnu Zhotovitele v průběhu plnění veřejné zakázky 
a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil 
druhý v pořadí, a to za cenových podmínek obsažených v nabídce tohoto v pořadí 
druhého účastníka zadávacího řízení v souladu se závazným návrhem Smlouvy 
dle zadávací dokumentace. 

12.8.2. Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledků hodnocení umístil druhý 
v pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného Zhotovitele 
za podmínek uvedených v předchozím odstavci, je Objednatel oprávněn obrátit 
se na účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí. 

 

Čl. XIII. 
Licenční a autorská ujednání 

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem autorských práv k dílu, které je předmětem této Smlouvy. 
13.2. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít 

(licenci). Licence je poskytována jako:  
a) výhradní, 
b) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, 
c) pro území všech zemí světa (celosvětově), 
d) množstevní rozsah této licence není nijak omezen, 
e) s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím osobám. 

O postoupení práv není Objednatel povinen informovat Zhotovitele. 

 



 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 7 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

13.3. Objednatel jako výhradní nabyvatel licence nabývá oprávnění ke všem v současnosti známým 
způsobům užití díla, a to zejména k těm způsobům užití, které účelově souvisí se samotnou 
realizací elektronizace služeb Magistrátu města České Budějovice využívaných občany.  

13.4. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla, s jakýmikoli 
úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoliv jeho tvůrčím zpracováním, s jeho spojením 
s jinými díly a jeho zařazením do díla souborného. 

 

 

 

Čl. XIV. 
Závěrečná ustanovení 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

14.2. Právní vztahy touto Smlouvu neupravené, se řídí platnými právními předpisy České republiky. 
Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 

s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto: Místně 
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy je soud příslušný dle sídla 
Objednatele. 

14.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, zavazují 
se Smluvní strany nahradit toto neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným 
a účinným tak, aby toto nové ustanovení co nejlépe vystihovalo smysl a záměr původního 
ustanovení. Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné 
výzvy druhé Smluvní strany k nahrazení vadného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu 
nebo v této lhůtě doručit druhé Smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí návrhu a předložit 
návrh nový. 

14.4. Tato Smlouva je Smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením 
uznávaného elektronického podpisu zástupců Smluvních stran. 

14.5. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

14.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto Smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této Smlouvy 

včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice (www.c-budejovice.cz) a profilu Zadavatele 

(Objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, že Objednatel je povinen či oprávněn tuto 
Smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování 
či poskytování dle předchozích vět Smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část 
této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. 
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována. 

14.7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Smlouvu 

a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních 
stran podpisy. 

14.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
14.8.1. Příloha č. 1  Specifikace díla  
14.8.2. Příloha č. 2 Nabídka Zhotovitele 



 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 8 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

14.8.3. Příloha č. 3 Seznam klíčových členů realizačního týmu 

 

 

V Českých Budějovicích dne: datum dle el. podpisu. . V Brně dne: datum dle el. podpisu. 

 

 

za Objednatele  za Zhotovitele  

 

 

 

......................……….............................. .........................................……….......... 
Mgr. David Kříž,    

vedoucí odboru informačních  Ing. David Janečka, jednatel společnosti  
komunikačních technologií 
  

Ing. David 

Janečka

Digitálně podepsal Ing. 

David Janečka 

Datum: 2022.09.12 

12:32:41 +02'00'



 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 9 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

Příloha č. 1 
 

Specifikace díla:  
 

„Analýza elektronizace IT služeb poskytovaných MMČB pro občany“ 
 

 

I. Cílem projektu je zmapování stávajících služeb Magistrátu města České Budějovice 
využívaných občany, posoudit možnosti jejich elektronizace s cílem jejich zefektivnění a on-

line zpřístupnění veřejnosti. Projekt bude zahrnovat zejména následující aktivity a oblasti: 
a) Zmapování stávajících služeb občanům a také agend, které za tímto účelem město 

aktuálně provozuje a stanovit míru jejich využití včetně případné predikce jejich čerpání v 
budoucnu. 

b) Identifikace elektronizovatelných služeb a návrh jejich elektronizace dle metodiky ITIL, 
včetně návrhu principiálního a funkčního modelu v jazyce Archimate. 

c) Posouzení nákladů na implementaci a provoz elektronizovaných a on-line zpřístupněných 
služeb, zhodnocení návratnosti investice a ekonomiky jejich provozu. 

d) Posouzení vhodnosti a efektivity využití existujících IT technologií a systémů Objednatele 

pro provoz on-line služeb (stávajících i nově navrhovaných). 
e) Posouzení připravenosti úřadu na digitální komunikaci s občanem včetně způsobů ověření 

jeho elektronické identity. 
 

II. Výstupem realizace zakázky bude: 
a) Výstupem veřejné zakázky bude závěrečná zpráva (studie proveditelnosti) obsahující 

kompletní dokumentaci provedených analytických činností, konkrétní zjištění a dovozené 
závěry v rozsahu bodů I. c) - e). Včetně uvedení použitých zdrojů informací a použitých 
metod. 

b) Zpracovaná studie proveditelnosti bude obsahovat návrhy řešení elektronizace klíčových 
služeb dle metodiky ITIL, včetně návrhu principiálního a funkčního modelu v jazyce 
Archimate. 

c) Zpracovaná studie proveditelnosti bude předána Objednateli v tištěné i elektronické 
podobě. 

 

 

Součinnost Objednatele se předpokládá zejména při těchto činnostech Zhotovitele: 

• Pohovory s pracovníky vybraných odborů 

• Posouzení připravenosti úřadu na digitální komunikaci – zjištění aktuálního stavu 

• Analýza využití a využitelnosti stávajících IT služeb a IT prostředí 
• Připomínkování návrhu závěrečné zprávy 

 

Výsledky pohovorů a studia dokumentace budou zpracovány do draftu závěrečné zprávy, která bude 
připomínkována Objednatelem v návaznosti na prezentaci zjištěných výsledků. Připomínky předá 
Objednatel Zpracovateli nejpozději do 10 pracovních dnů od prezentace a předání draftu závěrečné 
zprávy.  
Zhotovitel je povinen připomínky obdržené od Objednatele zapracovat do konečné verze 
dokumentace, kterou odevzdá Objednateli, nebo bude písemně informovat Objednatele o případné 
nevhodnosti jeho požadavků včetně odůvodnění této nevhodnosti. 
  



 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 10 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

Příloha č. 2 
 

Nabídka Zhotovitele 
 

Nabídková cena bude tvořena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí obsahovat všechny 
náklady spojené se splněním zakázky. Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková 
cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH (sazba DPH %) a nabídková cena 
včetně DPH. 

Položka Cena bez DPH DPH Sazba Cena s DPH 

Studie proveditelnosti  136 800 Kč   28 728 Kč  21%  165 528 Kč  
 

  



 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2022001734  Stránka 11 z 11 

Klasifikace: Veřejné 

Příloha č. 3 
 

Seznam klíčových členů realizačního týmu 
 

Stručné CV – Ing. David Janečka, garant plnění 
Účastník k nabídce přiloží seznam klíčových členů realizačního týmu včetně stručného profesního CV 
všech členů týmu. Tým více členů mít nebude. 

Jméno: 
Email: 

Pozice:  

In . David Janečka 

  

Senior konzultant 

Studijní obor: 
Název vzdělávací instituce: 

Aplikovaná informatika 

VUT Brno 

    

Kurzy: Microsoft Certified Solution Developer  

Microsoft Certified Database Administrator  

MCP ID  2752315 

KOFAX developer training 

Kurs Týmová spolupráce 

Kurs Řízení požadavků 

Kurs Projektové řízení 
Kurs Objektová analýza a návrh v UML 

Kurs Modelování a zdokonalování procesů 

Školení Komunikační dovednosti a vedení týmů  
Školení Business process modeling  
Školení Procesní řízení firem v praxi  
Školení Vedení týmů – skupinová dynamika 

Školení Správný prodej SW produktů  
Školení Rational Portfolio Manager 

    

Klíčové projekty včetně stručného obsahu 

Automatizace procesů  Automatizace elektronických procesů v samosprávě od 
návrhu až po řízení a kontrolu nasazení jejich realizace. 
2021 – až dosud 

8 měst 
Studie proveditelnosti  

ve výzvě IROP 2021+ 

Jedním z cílů výzev eGovernment v novém 
programovacím období 2021 – 2027 je automatizace 

procesů. 
2022 – až dosud 

11 měst  
Strategické dokumenty  
zabývající se rozvojem ICT 

a studie proveditelnosti  

v minulých prog. obdobích 

Strategie rozvoje informačního systému města, 
elektronizace procesů a rozvoj bezpečnosti. 
2010 – až dosud 

427 studií, rozvojových dokumentů nebo obdobných 

 


